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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
Nr.JLQ1U prot. Shkodér, mé L0 . Il .2025
PROJEKTVENDIM
PER PLOTESIMIN E VAKANCES DHE DHENIEN E MANDATIT TE ANETARIT TE
KESHILLIT BASHKIAK

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t€ radhés , né mbéshtetje t€ nenit 49, pika 1 dhe 2,
nenit 54, shkronja “j”, nenit 55, pika 3 t€ ligjit Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, té
ndryshuar, nenit 164 té¢ Kodit Zgjedhor,shkresés Nr.6842, daté 30.10.2025 si edhe Vendimit
Nr.1459, daté 29.10.2025 té€ Komisionit Qendor té Zgjedhjeve dhe relacionit nr. 23617 prot., daté
14.11.2025 té Komisionit t€ Mandateve,

VENDOSI :

1. Plotésimin e vakancés dhe miratimin e dhénies s€ mandatit t€ anétarit t€ Késhillit Bashkiak
Shkodér Z.Sead Sabah Jusha, si kandidat i listés shuméemérore té Partisé Socialdemokrate.

2. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet sekretaria e Késhillit Bashkiak.

3. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré .

SEKRETARE KRYETAR

Sabina Danaj Oltion L1J

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.cov.al, e-mail: infol@bashkiashkoder.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nl 3ol prot. Shkodér, mé 44 . 4] . 2025

Lénda; Relacion
KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Komisioni i mandateve t€ késhillit bashkiak Shkodér, sot né€ datén 14.11.2025, mori né shqyrtim
mori né shgyrtim plotésimin e vakancés né késhillin bashkiak Shkodér, me kandidatin nga lista
shuméemeérore e subjektit zgjedhor Partia Socialdemokratike z.Sead Jusha.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton:

KQZ me vendimin nr.1459, daté 29.10.2025, referuar shkresés nr.19303 prot., , daté€ 29.09.2025
té Késhillit Bashkiak Shkodér, pér krijimin e vakancés nga késhilltari z. Erkan Hoxha, ka vendosur
plotésimin e vakancés me kandidatin nga lista shuméemérore e Partisé Socialdemokrate, Z.Sead
Sabah Jusha.

Referuar dokumentacionit qé disponojmé, nuk rezultojné kushte té papajtueshmérisé, sipas
ndalimeve té nenit 47, t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”.

Pér sa sipér komisioni mbéshtetur n€ ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, si dhe
rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e k&shillit bashkiak Shkod&r”, vleréson dhe i
propozon késhillit bashkiak, marrjen e vendimit pérkatés pér dhénien e mandatit t& késhilltarit z
Z.Sead Sabah Jusha.

KOMISIONI
SEKRETAR KRYETAR ANETAR
Izmira RUSI Uarda GJEKAJ Gjovalin NDOJ

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.cov.al. e-mail: infold bashkiashkoder.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

KARTELFE SHOQERUESE E PRAKTIKES

Dérgues k (;}\ Z

NrProt. 6%¢2 ,Data_3a _/o.2025

Shkurtimi i 1éndés )\Sf/of/‘-#/}w j;’??,- o4, froce Herad e
Pér ‘ O N/Kryetar [l Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Kulturés [1 Nj.A Ana e Malit |
trajtim 1 N/Kryetar dhe Sportit 0 Nj.A Bérdicé ‘
nga: 1. Drejtoria e Sportit . .
t 0 Nj.AD
O N/Kryetar 2. Drejtoria e Kulturés ! s
D Kabineti Z. 3. Teatr uMigjeni” D Nj.A Gurii Zi ‘
0O Drejforifa e. Pérgjithshme fa ) [ Drejtoria e Pérgjithshme Juridike, 0 Nj.A Postrribé ‘
Plam.fikl.mlt dhe Kontrollit t& Burimeve Njerézore dhe O Nj.APult
Territorit N Shérbimeve Mbéshtetése 0 Nj.A Rrethina
1. DreJFOQa'e lilanlﬁkln}lt dhe 1. Drejtoria Juridike 0 NiA Shalé
Zhv.lllu‘mt © Temto.rlt . o 2. Drejtoria e Burimeve Njerézore [ NiA Shosh
2. ]?l'e‘]tOI:la € Kontrollit t& Zhvillimit 3. Drejtoria e Shérbimeve J- 0S|
té Territorit Mbéshtetése U Nj.A Velipojé
3. D“rgForxa e l\gjedmt dhe Energjis¢ 4. Drejtoria e Administrimit dhe [0 Lagje
sé& Rinovueshme -
4. Drejtoria e Aseteve dhe Kadastrés Menaxhimit ZIN dhe I O Drejtoria e Komunikimit dhe
’ Urbane 0 Drejtoria e Pérgjithshme Promovimit t€ Territorit
0 0 ia e Pérgiithsh il Shérbimeve Sociale dhe Rinisé )g Kashilli Bashkiak
Drejtoria ¢ Pergjichatime ¢ Zhvillimt . Drejtoria e Shérbimeve Sociale [0 Njésia ¢ Menaxhimit t& projekteve
té Qéndrueshém Ekonomik 2. Dreitoria e Ndihmés Ek ik
. Drejtoria ¢ Planifikimit Strategiik D’ . J On:._e N lhnl:es onomree strategjike
dhe Pérmirésimit t& Klimés s& rejtonft ¢ el:gjlt SHIES O Policia Bashkiake
Riznesit Menaxhimit Financiar 0 . .
2 Dreitoria o Turizmit 1. Drejtoria e Analizés dhe Emergjencat Civile
3. Drej'toria ¢ Bujgésisé, Zhvillimit Programimit Buxhetor [ Njesia e Prokourimit
" Rural dhe Trajtimit & AMTP 2. Drejtoria ¢ Financés U Njésia e Auditit
00 Dreitoria e Arsimit 1 Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
i Vendore
[l Ndérmarrja e Shérbimeve dhe O Q.Trajtimit té Studentéve [0 Ujésjellés Kanalizime Shkodér Sh.a.
Punéve Publike 0 Shtépia e fémijés 0-5 vjeg O T
e ties e Objekceve Publike ) oruePia ¢ Smilts €15 vis D Giendja Civil
O Dreitori o MZ SHJ U Qendra e Zhvillimit 00 Administrimi dhe Inspektoriati i
rejtoria e Pyjeve
l /f 00 Skodrinon sh.a
Afati: Normal (7dit§) |  Prioritet (3 ite) |  Urgjent (brenda dités) | Paafatpér dijeni | Tjeter __dité

Data 4 . /A4 .2025, Ne.Prot. 72443

Shénime té Kryetarit:

N

Benet Beci

Marré né dorézim: _ () // 2025

Nénshkrimi

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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Nr. 6842

Lénda: Njoftim pér vazhdimin e procedurave pér dhénien e mandatit

Drejtuar:  Késhillit t€ Bashkisé Shkodér
Rruga “13 Dhjetori”, Nr. 1, Shkodér
Partisé Socialdemokrate
Rruga “Skénderbej”, Blloku i Ambasadave, Tirané
Z. Sead Sabah Jusha
Lagja “Partizani”, Shkodér

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né seancén publike té datés 29.10.2025, mori né shqyrtim
projekt-vendimin “Pér plotésimin e vakancés né késhillin e bashkisé Shkodér, pas verifikimit
t& kushteve dhe kritereve ligjore t€ kandidatit, vendosi “Plotésimin e vakancés né késhillin e
‘bashkisé Shkodér, me kandidatin nga lista shumemérore € “Partisé Socialdemokrate” z. Sead
Sabah Jusha.

Bashk&lidhur do té gjeni vendimin nr.1459, dat& 29.10.2025.
Duke ju falénderuar pér bashképunimin.

Sekretar i Pérgjithshém

I A
Rruga “tbrahim Rugova”, Nr. 4, Tirang, Shaipéri | {=‘ %’E | linfo@kgz.gov.al| kgz.gov.al {+355 4 4510810
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR [ ZGJEDHIEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJIEVE

Data: 29.10.2025 Nr:1459 | Ora:12:00 486 1 (b ok
S0 Aaie.
VENDIM
PER
PLOTESIMIN E VAKANCES NE KESHILLIN E BASHKISE SHKODER, ME
KANDIDATIN NGA LISTA SHUMEMERORE E “PARTISE
SOCIALDEMOKRATE”, Z. SEAD SABAH JUSHA

Né mbéshtetje t& neneve 19, pikat 1, shkronja “0” ¢ 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, & ligjit
or. 10019, dat8 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenit 11,
t8 ligiit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit 1€ personave qé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”, Kreut V, t& vendimit nr. 17/2016 t&€ Kuvendit, “Pér pércaktimin e
treguilave t& detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér
garantimin e integritetit t& personave q& zgjidhen, emé&rohen ose ushtrojné funksione publike”,
pasi shqyrtova dokumentacionin pérkatés,

Me shkresén nr. 19303 prot., daté 29.09.2025, Késhilli i Bashkisé Shkodér ka njoftuar
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltar, z. Erkan Qemal
Hoxha, propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialdemokrate”.

Referuar nenit 164, pika 2 t& ligjit nr. 10019, dat¥ 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérise” i ndryshuar, kandidati vijues nga lista shumemérore e “Partisé Socialdemokrate”,
pér Késhillin ¢ Bashkisé Shkodér, t& ciliti kalon mandati i késhilltarit, &shté kandidati me numdr
rendor 13, z. Sead Sabah Jusha.

Me shkresén nr. 6276, prot., daté03.10.2025, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i &shié drejtuar
kandidatit pér anétar né Késhillin ¢ Bashkisé Shkodér, z. Sead Sabah Jusha, me kérkesé pér
plotésim dokumentacioni.

NE bazé t& nenit 11, 18 ligjit or. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit (€ personave g€ zgjidhen,
emérohen -ose ushtrojné funksione publike”, vetédeklarimi dhe verifikimi i kushteve & t€
dhénave né pérputhje me kété ligj, kryhet pér ¢do kandidat t¢ listés shumemérore pér zgjedhjet
pararendése, pér késhillin bashkiak, & cilit i takon t& marré mandatin e késhilltarit pér vendin
vakant.

Kandidati pér keshilltar, pércaktuar né bazé & listés shumemérore, & subjekiit “Partia
Socialdemokrate”, ka plotésuar e depozituar formularin e vetédeklarimit, me numér SHK-PSD-
4290_1 unik, né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, si organi kompetent pér administrimin,

“Pér plotésimin ¢ vakanéés ag Késhillin e Bashkisé
ShkodEr e kandidatin nga lista shumemErore ¢ *'Partisé 1
‘Socialdemokrate”, z Sead Sabah Jusha”

Data: 29.10.2025 Nr: 1459
Ora: 12:00




Verukumin, ZDAuOln € hdailmeve per zgjednjen dhe emenmin né funksiomn publik, Ku
pérfshihet dhe funksioni i késhilltarit t€ bashkisé.

Nga verifikimi i formularit t& vetédeklarimit 1€ z. Sead Sabah Jusha, rezulton se nuk ka
deklaruar asnjé t& dhéng qé ka 1€ b&jé me parashikimet p&r ndalime né ligjin nr. 138/2015.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né zbatim & ligjit nr. 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja
“b” dhe pika 3, shkronja “c”, t€ vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit, me shkresén nr. 6362 prot., .
daté 08.10.2025, ka kérkuar informacion nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Gjendjes Civile dhe
‘me shkresén nr. 6360 prot., dat€ 08.10.2025, ka kérkuar informacion nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Burgjeve pér.z. Sead Sabah Jusha. '

Drejtoria e Pérgjithishme e Gjendjes Civile, me shkresén nr. 3259/1 prot., daté 17.10.2025, ka
dérguar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve verifikimin ¢ t& dhénave pér kandidatin pér -

“anétar z. Sead Sabah Jusha, ku konstatohet se kandidati nuk ka ndryshime né pérbérésite

_gjendjes civile.

Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve, me shkresén nr. 16008/1 prot., daté 14.10.2025 ka dérguar
né Komisionin: Qendror t& Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes gjyqésore pér z. Sead Sabah
v_Jusha ku konstatohet se kandidati nuk &shté i d&nuar me vendim penal t& formés sé preré.

'N& mbéshtetje t& pikss 2, t& Kreut V, t& vendimit nr. 1722016 t& Kuvendit konstatohet se t&
-dhénat e kandidatit pér anétar z. Sead Sabah Jusha né késhiilin ¢ Bashkisé Shkodér, nuk
pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né& funksionin e késhilltarit. '

.Pi:R KETO ARSYE:
Bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” ¢ 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, 1 llgut ar. 10019, daté
29,12.2008, “Kodi Zg]edhor i Repubhkes s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenin 11, t& ligjit or.
138/2015, “Pér garantimin ¢ integritetit t& personave & zgjidhien, emérohen ose ushtrojné.
funksione publike”, Kreun V, & vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit, “Pér pércaktimin ¢

xregullave t& detajuara mbi zbatimin ¢ ndalimeve t& parashikuara n€ ligjin nr. 138/2015, “Pér
,garanl:nnm e mtegntent te personave qc zg; 1dhen, emerohen ose ushtro;ne funksxone pubhke

VENDOS

1. 'Plotesnmm e vakances né Kcshﬂlm e Bashklse Shkoder me kandldatm nga hsta
~ shumemérore ¢ “Partisé Socialdemokrate”, z. Sead Sabah Jusha.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pubhkohet né fagen zyrtare t€ internetit t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.
3. Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim ng& Komlslonm ¢ Ankimimeve: dhe
Sanksmneve, brenda 30 (tndhjeté) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data: 29.10.2025 Nr: 1459
Ora: 12:00




